

خون تازه ه جوان شهادت طلب

در رگ‌های مقاومت فلسطینی

شهادت یک جوان فلسطینی به دست نیروهای رژیم صهیونیستی در ورودی مسجدالاقصی، بار دیگر خون گروهای مقاومت فلسطین را به جوش آورد. جنبش جهاد اسلامی در واکنش به عملیات استشهادی تأکید کرد که مقاومت فراگیر تنها راه مقابله با تروریسم صهیونیست هاست و جنبش حماس هم تأکید کرد که خون شهادت پسر در مسجدالاقصی پیامی به تمام کسانی است که عادی‌سازی را انتخاب کردند. در شرایطی که رژیم‌های سازشکار عرب مناسبات خود را با رژیم صهیونیستی روز به روز مستحکم‌تر می‌کنند، اتحاد و انسجام فلسطینی‌ها در مقابله با اشغالگران نیز به همان اندازه تقویت می‌شود. جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز سه‌شنبه در خصوص شهادت محمود عمر کمیل یکی از شهروندان منطقه «قاپطیه» در استان جنین بیانیه‌ای صادر کرد و اعلام کرد که در عملیات تیراندازی در نزدیکی در «حطه» (یکی از درهای ورودی مسجدالاقصی) بر مشروعبت گزینۀ مقاومت در مقابله با نفوذ صهیونیست‌ها تأکید شد. جهاد اسلامی در ادامه با تأکید بر این موضوع که مقاومت فراگیر بهترین راه مقابله با تروریسم فرآینده صهیونیست‌ها در قس و کرانه باختری است، اقدام محمود عمر کمیل ۱۷ ساله را قهرمانانه خواندوشهادت این جوان فلسطینی را تسلیت گفت.در این بیانیه همچنین آمده است:«بن جنبش اطمینان دارد جوانان کرانه باختری و آزاد مردان قدس در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی خاموش نخواهند ماند و تازمانی که اشغالگری‌های این رژیم وجود دارد و جنایت‌ها علیه مردم، سرزمین و مقدسات فلسطینیان جریان دارد، شعله مقاومت روز به روز با فروخته‌تر خواهد شد.» جنبش جهاد اسلامی در ادامه همچنین تأکید کرد:«عملیات قهرمانانه جوان فلسطینی فریادی است برای جلوگیری از ورود قانونی صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و سبلی است به صورت سازشکاران رژیم صهیونیستی؛ سازشکارانی که تلاش دارند با بازآید از مسجدالاقصی آن هم تحت حمایت صهیونیست‌ها به اشغالگری‌های این رژیم مشروعبت بخشند.»شامگاه دوشنبه، منابع فلسطینی گزارش دادند که یک جوان از اهالی منطقه قباطیه در عملیاتی استشهادی به نیروهای رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی تیراندازی کرده و توانسته یکی از نیروهای این رژیم را مجروح کند و خود نیز توسط سربازان اسرائیلی به شهادت رسیده‌است.

جنبش حماس هم عملیات شهادت‌طلبانه در ورودی‌های مسجدالاقصی را تبریگ گفت و در بیانیه‌ای اعلام کرد:«قهرمانی مردم ما در دفاع از مسجدالاقصی عنوان این مرحله بوده و خون شهادت در بر «الحطه» مسجدالاقصی پیامی به افراطی‌هاوشهر کنشبنیانی است که مسجدالاقصی را هتک حرمت می‌کنند.» به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، حماس به رژیم صهیونیستی نسبت به ادامه تجاوزات به مسجدالاقصی و اجاره دادن به تندروهایرا هتک حرمت آن هشدار داد و گفت:«مردم فلسطین آماده پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی هستند.» این جنبش تأکید کرد:«عملیات‌ها الحطه پیامی به تمام کسانی است که عادی‌سازی را انتخاب کردند و حقوق مردم اامت ما را در مسجدالاقصی زیر پا گذاشتند. عقل‌تان را به کار ببندازید، مسجدالاقصی انتظار یاری از شما دارد نه عادی‌سازی روابط با دشمن جنایتکار قاتل.»

■ **شهرت‌سازی مانع تشکیل دولت فلسطین**

رژیم صهیونیستی برای توسعه شهرک‌سازی‌های خود در کرانه باختری، واکنش‌های بین‌المللی را برانگیخته‌است. نیکولای ملادنیوف، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه نسبت به تداوم عملیات شهرک‌نشدنی در ارضی اشغالی فلسطین هشدار دادواعلام کرد، حدود ۵۰ درصد شهرک‌هایی که رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته در سال جاری بسازد، در عمق کرانه باختری قرار دارد و همین مسئله مانعی در برابر امکان تشکیل فلسطین است. به گزارش روزنامه العربی‌الجدید، نیکولای ملادنیوف نسبت به طرح‌های جدید رژیم صهیونیستی برای ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ واحد شهرک‌نشدنی دیگر هشدار داد و گفت:«ساخت این واحدها علاوه بر تخریب منزل فلسطینی‌هاو آوارگی آنها موجب جدایی جنوب کرانه باختری از شمال آن می‌شود.»ملادنیوف خواستار توقف فوری شهرک‌سازی‌هاشد واز مقامات رژیم صهیونیستی خواست «تخریب منزل فلسطینی‌ها و آوارگی آنها را متوقف کنند و به آنها مجوز ساخت به ویژه در قدس اشغالی و حومه بدهند.»



بزنین لابی هندی

بر آتش چین سیزی کاخ سفید

نیکی هیلی: امریکایی‌ها مقابل بر تری چین بیدار شوند

واشنگتن روز جمعه دهها شرکت چینی را در لیست سیاه تجاری قرار داد و دیروز هم محدودیت‌های بیشتری برای صدور ویزای مقامات چینی وضع کرد.
ظاهراً دولت ترامپ در هفته‌های آخر حضور در کاخ سفید، سیاست «چند روز یک اقدام» را علیه چین در پیش گرفته تا مناسبات یکن – واشنگتن را در سبیری غیر قابل بازگشت قرار دهد. در این بین، لابی پرنفوذ هندی‌ها در امریکا اثر کمی ندارد. نیکی هیلی، سفیر هندی الاصل سابق آمریکا در سازمان ملل از امریکایی‌ها خواست «در مواجهه با تهدید تبدیل شدن چین به قدرت برتر جهان بیدار شوند.»

به گزارش «جوان» برنده شدن بایدن در انتخابات امریکا که گفته برای مهر چین مسیر متفاوتی از ترامپ در پیش خواهد گرفت، برای هندی‌ها چندان خوشایند نبود. «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند سعی کردنگرانی هندی‌ها را با استقبال زود هنگام از پیروزی «جو بایدن» جبران کند و البته خواستار همکاری نزدیکی با دولت اتی هند شد. روابط مستحکم‌تر میان دو کشور شد ولی مقابل، او شسی چینی، پیکنگ، رئیس جمهور چین هرچند با کمی تغل، پیروزی جو بایدن را با ارسال یک تلگرام تبریک گفت و البته در این پیام، برای احترام و همکاری متقابل ابراز امیدواری کرد. دولت ترامپ قصد دارد مناسبات بر تنش سال‌های اخیر با چین را به نقطه‌ای بازگشت‌ناپذیر برساند. وزارت بازرگانی امریکا دیروز در تازه‌ترین اقدام خود، ۱۰۳ شرکت و مؤسسه چینی و روسی را به پنهان آنچه همکاری با ارتش دو کشور خوانده است، در لیست تحریم‌های خود قرار داد. مجموع ۵۸ کمپین انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود که مؤسسه آنلایف هندی‌های جمهوریخواه است که یک گروه لابی محسوب می‌شود که برای روابط عمیق‌تر جمهوریخواهان و هندوهای امریکایی و خود هند تلاش می‌کند. نیکی هیلی، سفیر سابق امریکا در سازمان ملل نیز از نقش قابل توجه در شکل‌دهی به سیاست‌های دولت ترامپ علیه چین‌ا دانسته است. او دیروز در تازه‌ترین موضع‌گیری خود از امریکایی‌ها خواست در مواجهه با تهدید تبدیل شدن چین به قدرت برتر جهان در حالی که این کشور مکنش است از همه‌گیری کووید-۱۹ برای گسترش نفوذش در میان کشورهای جهان استفاده کند، «بیدار شوند». هیلی در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت‌است: «من فکر می‌کنم همه آنچه که شما باید انجام دهید این است که نگاهی به چند ماه قبل کنید، زمانی که جو بایدن گفت چین رقیبی برای ما نیست و نیاز نیست ما درباره آنها نگران باشیم.»

چهارشنبه ۳ دی ۱۳۹۹ | ۸ مردادالوقی ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

مانور ظریف مقابل اروپا با مصوبه مجلس

وز امور خارجه: کشورهای دموکراتیک نمی‌توانند از ما بخواهند مصوبه مجلس رانقض کنیم



گزارش یک

وزیر امور خارجه ایران با تأکید بر اینکه کشورهای اروپایی به تعهدات خود در برجام عمل نکرده‌اند، به مقامات سه کشور اروپایی دخیل در مذاکرات هسته‌ای هشدار داد
مذاکراتی درباره تعدیل یا گسترش برجام محلی از اعصاب نندارد. هم‌زمان روس‌ها و چین‌ها خواستار بازگشت بی‌قید و شرط امریکایی‌ها به برجام شدند.
ظواهر طرح سه هفته قبل مجلسی به اندازهای مؤثر بوده که فضای جلسه وزرای خارجه ۴+۱ با ایران را تا حدی به نفع دیپلماسی ایران تبدیل کند تا جایی که روزنامه‌گردین از عقب‌نشینی هرچند مقطعی وزرای اروپایی خبر داده‌است.

محمدجواد ظریف بعد از نشست غیررسمی وزرای امور خارجه ایران و گروه ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلیس، روسیه و چین) و همین‌طور «جووف بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در رشته توییت‌هایی از برخی مطالب مطرح‌شده در این جلسه گزارش داد و نوشت: «در نشست وزرای خارجه کشورهای باقی‌مانده در برجام من تأکید کردم: «۱- این آخرین فرصت برای سه کشور اروپایی اتحادیه اروپا است که برجام را نجات دهند. ۲- داده‌های مربوط به حجم مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا بین ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ ثابت می‌کند که تروئیکای اروپا اتحادیه اروپا تعهدات برجامی‌شان را نقض کرد-۳. تروئیکای اروپا همانند امریکابرای وارد آوردن خسارات جبران‌ناپذیر به ایرانی‌ها ماضی است.»

ظریف در پیامی دیگر با اشاره به برخی اظهارات از سوی کشورهای غربی در خصوص لزوم مذاکره بر سر چارچوب‌های زمانی برجام گفت: «۴-

تقویم زمانی برجام از این توافق جدایی‌پذیر نیست. مذاکره مجدد منتفی است. ۵- تسلیحات و بحران‌های منطقه ما اصولاً از امریکا و سه کشور اروپایی وارد می‌شوند ولی ما به صورت جمعی تصمیم گرفتیم این موضوعات را از مذاکرات آکنار جدا کرده و درباره تعدیل یا گسترش برجام مابخواهند مصوبه مجلس رانقض کنیم.» ششمین بند توییت طرف هر چند حمایت از طرح مجلس نیست، ولی نشان می‌دهد که او برخلاف ادعاهای قبلی این بار دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپایی‌ها در آستین داشته‌است. کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است.

وزیر خارجه ایران در آخرین پیامش نوشته‌است: «در آخرین مورد که البته کم‌اهمیت‌تر از بقیه نیست-۷- همه طرف‌ها باید به پایبندی عملی به برجام برگردند. بعد از آنکه امریکا تروئیکای اروپا به وظایف‌شان عمل کنند، ایران به سرعت تدابیر اصلاحی اتخاذشده در واکنش به خروج غیرقانونی امریکا را به مقب برخواهد برگراند. مردم ایران باید اثرات رفع تحریم‌ها را احساسی کنند.»

■ **عقب‌نشینی اروپا، فعلا**

یک روزنامه انگلیسی مدعی شده‌است وزرای خارجه کشورهای اروپایی موافقت کرده‌اند برای احیای توافق هسته‌ای برجام، پیش‌شرط‌های جدیدی از ایران مطالبه کنند. روزنامه‌گردین نوشته‌است: «در اتفاقی که ممکن است یکی از مهم‌ترین تحولات باشد سه قدرت اروپایی ضایعت دارند برای ازین‌دی در خصوص دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپا بیان در آستین داشته‌است، کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است

۲ تحلیف ریاست جمهوری در ایالات متحده!

۶۰هزار حامی ترامپ اعلام کرده‌اند در مراسم تحلیف آتلاین او شرکت می‌کنند

کمتراز شش ماه قبل بود که رئیس‌جمهور امریکا در جریان اعتراضات و ناآرامی‌های بعد از قتل جورج فلوید، شهروند سیاه‌پوست امریکایی، وضعیت ناآرامی‌های کشورش را سدا افغانستان می‌سایه کرد. حالا به نظر می‌رسد او دارد نظام سیاسی امریکا را هم به همان سمت پیش می‌برد. اردبیهیست امسال اشرف غنی و عبدالله عبدالله، مراسم تحلیف هم‌زمانی برگزار و البته با فاصله چند هفته با هم آغاز کردند. حالا حامیان ترامپ هم قصد دارند روز ۲۰ژانویه (اول بهمن) برای او مراسم تحلیف موازی برگزار کنند که البته پیشم چشم انداز آستنی هم بین ترامپ و بایدن و جرد نندارد.

تحولات این روزها در کاخ سفید نشان می‌دهد که حتی رأی‌جمع‌گزینندگان (کاخ‌الکترال) به نفع پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری امریکا هم نتوانسته دونالد ترامپ را در پایان دادن به ادعای تقلب و پذیرش نتیجه انتخابات متقاعد کند. پس از طرح کودتا، حکومت نظامی و حتی براندازی و نیز فراخوانی که ترامپ برای اعتراضات در روز دهم‌دی م‌ماه (۶ژانویه) داده، او روز سه‌شنبه با هدف پیشبرد ادعای تقلب با گروهی از قانونگذاران جمهوریخواه در مجلس نمایندگان امریکا دیدار کرد. مارک میدوز، رئیس کارکنان کاخ سفید با اعلام این خبر در صفحه تویتر خود دوشنبه شب نوشت: «چند عضو کنگره لحظاتی پیش جلسه‌ای را با رئیس‌جمهور ترامپ در اتاق کار وی به پایان رساندند و برای مبارزه با مصوبه روزافزون تقلب انتخاباتی آماده شدند. به گوش باشید.»

همچنین یک منبع مطلع از این جلسه که خواست نامش فاش نشود به خبرگزاری رویترز گفت که امریکا هم نتوانسته دونالد ترامپ را در پایان دادن به ادعای تقلب و پذیرش نتیجه انتخابات متقاعد کند. پس از طرح کودتا، حکومت نظامی و حتی براندازی و نیز فراخوانی که ترامپ برای اعتراضات در روز دهم‌دی م‌ماه (۶ژانویه) داده، او روز سه‌شنبه با هدف پیشبرد ادعای تقلب با گروهی از قانونگذاران جمهوریخواه در مجلس نمایندگان امریکا دیدار کرد. مارک میدوز، رئیس کارکنان کاخ سفید با اعلام این خبر در صفحه تویتر خود دوشنبه شب نوشت: «چند عضو کنگره لحظاتی پیش جلسه‌ای را با رئیس‌جمهور ترامپ در اتاق کار وی به پایان رساندند و برای مبارزه با مصوبه روزافزون تقلب انتخاباتی آماده شدند. به گوش باشید.»



۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۰۵

شلیک‌های «بی‌هدف هدفمند»

سفارت امریکا در بغداد

نخست‌وزیر عراق گفته که گروهی از افراد مظنون مر تبط با حمله راکتی یک‌شنبه شب به سفارت امریکا دستگیر شده‌اند، با این حال، یک مقام حشدالشعبی معتقد است حمله به سفارت امریکا از یک توطئه بزرگ‌تر حکایت دارد. شبکه تلویزیونی الانچه عراق می‌گوید نخستین لحظه‌های شلیک گلوله‌های جنگی از سامانه‌های «سی‌رام» سفارت امریکا را رصد کرده که نشان می‌دهد این سامانه شلیک‌هایی «بی‌هدف» انجام داده‌است. «مانیو تولر» سفیر امریکا درروز در بغداد با سیدعمار حکیم در دفترش دیدار و گفت‌وگو کرد؛ ملاقاتی که محور آن حمله راکتی یک‌شنبه شب به سفارت امریکا در عراق در منطقه سبزه بغداد و همچنین انتخابات زود هنگام پارلمانی عراق بود. بحث اول، سه روز است که در مرکز توجه عراقی‌ها قرار دارد. در حالی که مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا کسانی را که او «شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران» خوانده، مسئول پرتاب هشت پانابر برخی روایت‌ها ۱۱ راکت به سفارت امریکا دانسته. تمام گروه‌های وابسته به حشدالشعبی از جمله کتائب حزب‌الله و عصاب‌الحل عقدت داشتن در چنین حمله‌ای رارد کرده‌اند. «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق، شامگاه دوشنبه در کنفرانسی مطبوعاتی از دستگیری مظنونان مرتبط با حمله راکتی به منطقه سبزه خیر داد ولی جزئیاتی درباره این دستگیری‌ها ارائه نکرد. هم‌زمان، نیروهای امنیتی عراق از شب دوشنبه اجرای طرح استقرار گسترده را با مشارکت ارتش و نیروهای پلیس و دستگاه امنیت ملی در مناطق متعددی از بغداد آغاز کرده‌اند که هدف از آن جلوگیری از حملات راکتی جدید به منطقه الخضرا است که سفارت امریکا در آن قرار دارد. منابع نزدیک به حشدالشعبی دوشنبه گفتند که احتمالاً برخی گروه‌های خودسر که به صورت پبندی فعالیت می‌کنند، در حمله راکتی یک‌شنبه شب دست داشته‌اند. ابوعلی البصری روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا رچند گفته که از پشت پرده این حمله اطلاعات دقیق ندارد ولی گفته که شاید برخی گروه‌های خودسر که فاقد رهبری مشخص هستند با ادعای انتقام خون شهدای مقاومت، دست به این حملات زده باشند. وی با بیان اینکه «این گروه‌های خودسر احتمالاً دارای تسلیحات باعضافناوری ساخت سلاح هستند»، تأکید کرد که آنچه این گروه‌های خودسر انجام می‌دهند برخلاف منافع عالی عراق است. وی در عین حال تأکید کرده که احتمالاً این حملات در چارچوب یک توطئه بزرگ‌تر روسیه در بیانیه خود گفته که: «معتقدیم که بازگشت ایالات متحده به برجام باید بدون هیچ پیش‌شرطی باشد. شرکای ما و ما آماده همکاری محسوس در این زمینه بوده و آماده هستیم تا به امریکایی‌ها کمک کنیم در مسیر درست قدم بگذارند.» «سرگئی لاروف» وزیر خارجه روسیه در این نشست گفت که امیدوار است نه تنها حاضران کنونی در برجام، بلکه واشنگتن پایبندی به تمامی تعهدات ذیل برجام را مد نظر داشته باشند. وی تأکید کرد که پایبندی امریکا به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد یک مورد انتخابی نیست، بلکه یک وظیفه است.

همچنین، روسیه دوشنبه در مسییر درست قدم برداشت. «همه حاضران بر سر سیز موافق بودند که لازم است توافق حفظ شود و باید امریکا را مجاب کرد که بازگشت به برجام، به همان شکلی که در حال حاضر هست و بدون گذاشتن پیش‌شرط برای آن تلاش برای افزودن چیزی به آن، اقدام بهتری خواهد بود.» وی اضافه کرد: «اگر می‌خواهیم ایران به پایبندی کامل برگردد باید مشوق‌های اقتصادی را که وعده داده بودیم، محقق کنیم. امروز تجارت بین کشورهای اروپایی و ایران کمتر از آن چیزی است که قبل از توافق بود.» «لاروس نورمن»، خبرنگار وال استریت ژورنال هم با ارائه جزئیات بیشتر در خصوص مواضع اروپایی‌ها نوشته‌است این کشورها هنوز بر ضرورت «قوی‌تری کردن مفاد برجام» و پرداختن به مسائل موشکی و منطقه‌ای ایران در چارچوب این توافق تأکید دارند. «ششمین بند توییت طرف هر چند حمایت از طرح مجلس نیست، ولی نشان می‌دهد که او برخلاف ادعاهای قبلی این بار دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپایی‌ها در آستین داشته‌است. کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است» وزیر خارجه ایران در آخرین پیامش نوشته‌است: «در آخرین مورد که البته کم‌اهمیت‌تر از بقیه نیست-۷- همه طرف‌ها باید به پایبندی عملی به برجام برگردند. بعد از آنکه امریکا تروئیکای اروپا به وظایف‌شان عمل کنند، ایران به سرعت تدابیر اصلاحی اتخاذشده در واکنش به خروج غیرقانونی امریکا را به مقب برخواهد برگراند. مردم ایران باید اثرات رفع تحریم‌ها را احساسی کنند.»

تقویم زمانی برجام از این توافق جدایی‌پذیر نیست. مذاکره مجدد منتفی است. ۵- تسلیحات و بحران‌های منطقه ما اصولاً از امریکا و سه کشور اروپایی وارد می‌شوند ولی ما به صورت جمعی تصمیم گرفتیم این موضوعات را از مذاکرات آکنار جدا کرده و درباره تعدیل یا گسترش برجام مابخواهند مصوبه مجلس رانقض کنیم.» ششمین بند توییت طرف هر چند حمایت از طرح مجلس نیست، ولی نشان می‌دهد که او برخلاف ادعاهای قبلی این بار دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپایی‌ها در آستین داشته‌است. کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است.

وزیر خارجه ایران در آخرین پیامش نوشته‌است: «در آخرین مورد که البته کم‌اهمیت‌تر از بقیه نیست-۷- همه طرف‌ها باید به پایبندی عملی به برجام برگردند. بعد از آنکه امریکا تروئیکای اروپا به وظایف‌شان عمل کنند، ایران به سرعت تدابیر اصلاحی اتخاذشده در واکنش به خروج غیرقانونی امریکا را به مقب برخواهد برگراند. مردم ایران باید اثرات رفع تحریم‌ها را احساسی کنند.»

یک روزنامه انگلیسی مدعی شده‌است وزرای خارجه کشورهای اروپایی موافقت کرده‌اند برای احیای توافق هسته‌ای برجام، پیش‌شرط‌های جدیدی از ایران مطالبه کنند. روزنامه‌گردین نوشته‌است: «در اتفاقی که ممکن است یکی از مهم‌ترین تحولات باشد سه قدرت اروپایی ضایعت دارند برای ازین‌دی در خصوص دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپا بیان در آستین داشته‌است، کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است

وزیر خارجه ایران در آخرین پیامش نوشته‌است: «در آخرین مورد که البته کم‌اهمیت‌تر از بقیه نیست-۷- همه طرف‌ها باید به پایبندی عملی به برجام برگردند. بعد از آنکه امریکا تروئیکای اروپا به وظایف‌شان عمل کنند، ایران به سرعت تدابیر اصلاحی اتخاذشده در واکنش به خروج غیرقانونی امریکا را به مقب برخواهد برگراند. مردم ایران باید اثرات رفع تحریم‌ها را احساسی کنند.»

تقویم زمانی برجام از این توافق جدایی‌پذیر نیست. مذاکره مجدد منتفی است. ۵- تسلیحات و بحران‌های منطقه ما اصولاً از امریکا و سه کشور اروپایی وارد می‌شوند ولی ما به صورت جمعی تصمیم گرفتیم این موضوعات را از مذاکرات آکنار جدا کرده و درباره تعدیل یا گسترش برجام مابخواهند مصوبه مجلس رانقض کنیم.» ششمین بند توییت طرف هر چند حمایت از طرح مجلس نیست، ولی نشان می‌دهد که او برخلاف ادعاهای قبلی این بار دست‌کم کارتی برای فشار بر اروپا بیان در آستین داشته‌است، کارتی که ظواهر امر نشان می‌دهد به نفع او تمام شده‌است

اخبار گوناگوه

■ **حزب‌الله: شهید سلیمانی مشکل‌ساز ترن فرد برای امریکا بود**
معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان تأکید کرد که فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران، مشکل‌ساز ترن فرد برای امریکا بود و به همین علت واشنگتن طرح ترور او را اجرا کرد. شیخ نجیب‌قاسم به پایگاه‌المهد گفت: «اگر شهید قاسم سلیمانی رضوان‌الله‌علیه مشکل‌ساز ترن فرد برای امریکا و طرح‌های استکباری این کشور نبود، ترامپ تصمیم به ترور مستقیم و اشکال ایشان نمی‌گرفت. اگر موفقیت‌های ایشان و پیروزی‌های محور مقاومت و دست ایشان نبود، ایشان چنین جایگاه والایی در قلب مردم پیدا نمی‌کرد.» معاون دبیرکل حزب‌الله همچنین گفت که نتایج انتخابات امریکا برای آنها اهمیتی ندارد و قضاوت درباره بایدن بستگی به سیاست‌های او دارد.

■ **ایمیل‌های خزانه‌داری امریکا هک شده‌است**

یک سناتور امریکایی گفت که دهها حساب ایمیل در وزارت خزانه‌داری امریکا هک شده‌اند و هرکها به سیستم‌های مورد استفاده مقام‌های رده بالای این وزارتخانه راه یافته‌اند. به گزارش آسوشیئدپرس، سناتورنران ویدن از دموکرات‌های ایالت اورگان گفت: «به نظر می‌رسد این حمله گسترده بوده باشد چون به حساب ایمیل دهها تن نفوذ شده و هرکها به بخشی در وزارت خزانه‌داری امریکا راه یافته‌ند که محل فعالیت‌عالی‌ترین مقام‌های این وزارتخانه‌است و احتمالاً در ضمن، اطلاعاتی‌های رمزگذاری شده سرورهای دولت امریکابه سرقت رفته باشد.» وی تصریح کرد: «وزارت خزانه‌داری امریکا هنوز از کل اقدامات این هرکها مطلع نشده و دقیقاً نمی‌داند که چه اطلاعاتی به سرقت رفته‌است.»

■ **میشل عون: از جنگ با فساد عقب‌نشینی نمی‌کنیم**
رئیس‌جمهور لبنان تأکید کرد، فساد بزرگ‌ترین فاجعه در این کشور است و لبنان هرگز از جنگ علیه فساد دست‌نمی‌کشد. به گزارش البشور، میشل عون گفت: «امروز نه فقط در تشکیل دولت بلکه در مبارزه با فساد در حال نبرد هستیم و این دو نبرد موازی هم هستند. جنگ علیه فساد بسیار حساس و سرنوشت‌ساز است. این وعده‌ای است که باید به آن عمل کنیم و هرگز عقب‌نشینی نخواهیم کرد.»